E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Maio de 2022.

0301.
Base legal: Artigo 25, I da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2022-9X2HX
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.10.0022

Vitória, 04 de maio de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 843597

RESUMO DO CONTRATO Nº. 026/2022

PROCESSO E-Docs. Nº2022-NF20Q.
CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES.
CONTRATADA: Poar Refrigeração Comercio E Serviços
Em Gerais Eireli.
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos de ar condicio-
nados da ADERES, incluso fornecimento de peças, exceto
compressor e serpentina.
VALOR TOTAL: R$37.626,44(trinta e sete mil seiscentos
e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos) PRAZO
DE VIGENCIA: O prazo de vigência contratual terá
início no dia subsequente ao da publicação do resumo
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 12(doze)
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.32.204.23.122. 0035. 2070 Elemento de despesa
339039. Fonte de Recurso: 0101
Base legal: Lei 8666/93 e
10.520 e Decreto 2458-R/2010
e suas alterações.
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.01.0001

Vitória, 04 de maio de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 844110

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO N°.
024/2022

PROTOCOLO 840607

ONDE SE LÊ:
VALOR TOTAL: R$298,75(duzentos e noventa e oito
reais e setenta e cinco centavos).
LEIA-SE:
VALOR                          TOTAL: R$597,50(quinhentos e
noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Vitória, 04 de maio de 2022.

Alberto Farias Gavini Filho
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 844366

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO
S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
Credenciamento nº 001/2019

Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços

Partes: Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo

S/A - BANDES x Contratados: AGS Cobranças LTDA
- EPP; Ativa Contact Center e Serviços LTDA; Avant
Recuperação de Ativos LTDA - EPP; Cash do Brasil
Recuperação de Crédito LTDA; Castro Costa - Assessoria,
Locação e Cobrança LTDA; Cobes Assessoria de Serviços
LTDA; Fiducial Consultoria e Serviços Financeiros LTDA;
Forvm Consultoria S/S LTDA; M S Menezes Recuperação
de Créditos LTDA - EPP; MRL - Sistemas de Serviços Espe-
cializados LTDA; Real Jurídica Assessoria em Recuperação
de Crédito LTDA; Romaliver Serviços de Cobranças
LTDA; Service Premium Recuperadora de Créditos LTDA;
Sisad - Sistemas Administrativos LTDA - EPP.
Objeto: O prazo de vigência fica prorrogado por mais 24
(vinte e quatro) meses a partir de 05.05.2022, passando
a vencer em 05.05.2024.
Data: 04.05.2022

GERHA - BANDES
Protocolo 844202

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209468
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES
GÁS
Processo Nº: 5000402021
Forma de Contratação: Contratação por licitação,
conforme o Artigo 28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 do
Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: LAO INDUSTRIA LTDA
CNPJ: 00.946.219/0001-88
Objeto: Aquisição de medidores de gás natural tipo
diafragma
Valor: 839.686,74 (oitocentos e trinta e nove mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro
centavos).
Vigência: 02/05/2022 a 31/07/2022
Fonte: 4201000001

Antonio Fernando Cesar Filho
Diretor de Operações

Walter Fernando Piazza Júnior
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo 843523

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209466
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES
GÁS
Processo Nº: 5000362021
Forma de Contratação: Pregão, conforme o Artigo 28
da Lei 13.303 e do Artigo 26 do Regulamento de Licitações
e Contratos da ES GÁS
Contratado: GREENLEGIS SERVIÇOS EM SUSTENTABI-
LIDADE LTDA
CNPJ: 24.578.995/0001-30
Objeto: Contratação de serviços de Gestão de Requisitos
Legais em Segurança, Saúde e Meio Ambiente em
instalações operacionais da ES Gás
Valor: R$ 96.852,60 (Noventa e seis mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais e sessenta centavos)
Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2025
Fonte: 4401000028

Leonardo Cesar de Barros
Gerente de Planejamento e Administração

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Aquisições e Vendas de Gás

Protocolo 844422

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-04T22:31:02-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial